
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 24/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 settembre 2004, n. 1364
 Art. 13 L.R. 30/12/03 "Bilancio di previsione per l'esercizio 2004 " Variazione in entrata di Euro
3.123.313,49. Accreditamento da parte del Ministero della Salute per iniziative di farmacovigilanza.
 
L'Assessore alla Sanità e Servizi Sociali sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio N. 6, confermata
dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Sanità, riferisce quanto segue:
 
L'art. 36, comma 14 della legge 23/12/97 n. 449 ha disposto l'assegnazione alle Regioni di appositi
contributi per iniziative in materia di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari, sulla
proprietà e sull' impiego degli effetti indesiderati dei farmaci.
 
Con decreto del Dirigente dell'Ufficio del Ministero della Salute per la valutazione dei medicinali e la
farmacovigilanza, è stata assegnata alla Regione Puglia, per gli anni 2000 e 2001,1a complessiva
somma di euro 3.475.754,93, incamerata nel bilancio regionale sui capitoli 2035763/01, di entrata e
751085/01 nella parte uscita.
 
Con decreto a firma del Dirigente dell'Ufficio per la valutazione dei medicinali e la farmacovigilanza del
Ministero della Salute, è stato assegnato per l'anno 2002 alla Regione Puglia il contributo di euro
1.385.435,92; mentre con decreto del 18/3/2004 del Dirigente Generale della Direzione Generale dei
farmaci e dispositivi medici è stato assegnato per l'anno 2003 alla Regione Puglia il contributo di euro
1.737.877,47.
 
Atteso che le suddette somme, regolarmente incassate, non risultano iscritte al pertinente capitolo di
entrata e di uscita del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, per cui occorre procedere
alla variazione di bilancio, ai sensi dell'art,13 della L.R. 30/12/03 n.30:
 
CAPITOLO DI ENTRATA n. 2035763/01
Parte corrente - Destinazione vincolata
Euro 3.123.313,49
Iniziative di farmacovigilanza
 
CAPITOLO USCITA n.751085/01
Parte corrente -Destinazione vincolata
Euro 3.123.313,49
Pagamento per attuazione progetto di farmacovigilanza.
 
- Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G R. ai sensi dell'art4, comma 4,
lettera D) della L.R. n.7/97;
 

1



COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né risulta agli atti d'ufficio che a carico dei soggetti beneficiari esistono
debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
 
Il Dirigente di Ufficio
Dr. Enrico Manno
- L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
regionale l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio 6 e dal Dirigente
del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
Di introdurre la seguente variazione nello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio finanziario 2004
della Regione Puglia ai sensi dell'art.13 della L.R.30-12-2003 n.30 in conseguenza della assegnazione
disposta dal Ministero della Salute Direzione Generale dei Farmaci e dispositivi medici di Euro
3.123.313,49 (cui Euro 1.385.435,92 per il 2002 ed Euro 1.737.877,47 per il 2003)quale fondo per il
pagamento alle AA.SS.LL - AA.OO. della Regione Puglia ed A.R.E.S. per 1'attuazione del progetto per
la farmacovigilanza.
 
 
VARIAZIONI IN TERMINI
DI COMPETENZA E CASSA:
 
CAPITOLO DI ENTRATA n.2035763/01 U.P.B. 2.1.15
Parte corrente - Destinazione vincolata
 Euro 3.123.313,49
Iniziative di farmacovigilanza
(art.36, comma 14, 1egge 23-12-1997,n.449)
 
CAPITOLO USCITA n.751085 U.P.B. 9.1.1.
Parte corrente - Destinazione vincolata
Euro 3.123.313,49
Pagamento per attuazione progetto di farmacovigilanza (art.36, comma 14, 1egge 23-12-1997, n. 449)
 
di autorizzare il Settore Ragioneria a porre in essere i conseguenti adempimenti contabili;
 
di pubblicare il presente provvedimento su1 BURP in attuazione dell'art.42,comma 7, della L.R.16
novembre 2001, n.28 nonché di trasmettere copia al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 13 comma 2

2



L.R. 30/03.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


